
 Google フォーム 

2026 年 3 月吉日 

熊本県経営者協会 

  会員社 各位 

                                                   熊本県経営者協会 

地域活性化部会 

                         部会長 上野 右一郎 

『スポーツ立県 ～スポーツを通じた地域活性化～』 

セミナー開催のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、先日開催されたミラノ・コルティナ冬季オリンピックでの各国選手の躍動は、皆様の心にも深い感動をも

たらしたのではないでしょうか。今年はこの後も WBC、ＦＩＦＡワールドカップ、名古屋アジア大会と大きな大会

が目白押しです。こうしたなか、地域活性化部会では、2026 年度のセミナーテーマを『スポーツ立県 ～スポ

ーツを通じた地域活性化～』とし、県内のスポーツ団体や自治体、各企業様とスポーツを起点とした地域活性

化に関して知見を共有していきたいと考えました。 

その第 1 弾として『スポーツチームと地域活性化』 と題し、県内で活躍されている 3 つのスポーツチームが行

っている地域連携の具体的な取り組み、期待される効果などについてご講演をいただく事としました。これが、

熊本県におけるスポーツ機運向上の更なる醸成や、我々の事業のヒントになればと期待いたします。各会員社

の経営者の方はもちろん、本テーマに興味をお持ちの方々にも是非ご出席頂きますよう、ご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

【1．セミナー （パネルディスカッション）】 
日 時  2026 年 ５月 12 日（火） 15：３0～17：１５  
場 所  桜の馬場 城彩苑 多目的交流施設  
講 師  KUMAMOTO VOLTERS       （男子バスケットボール 熊本バスケットボール㈱） 
      FOREST LEAVES KUMAMOTO (女子バレーボール   フォレストリーヴズ熊本㈱) 
      KUMAMOTO Beaust PINDYS   （女子ハンドボール    オムロン㈱） 
         （各チームの登壇者はいずれも調整中です） 
会 費  無 料  
 
【2．懇親会】 
日 時  2026 年 ５月 12 日（火） 17：30～ 
会 場  城彩苑 ビュッフェレストラン ぎんなん  
会 費  ６,000 円程度（予定） 

 

 

以 上                                                  

＊ご参加希望の方は ４月１７日（金）までに FAX・メール・二次元コードからお申込みください。 

 熊本県経営者協会（FAX：096－359－2806）宛 

メール：jimukyoku@kumamotokeikyo.jp 

【地域活性化部会 セミナーご参加申込書】 

貴社名  
懇親会ご参加については、 

出欠を○×でご記入ください。 
ご連絡先  

ご参加者名 

 懇親会  

 懇親会  

※懇親会を申し込まれた方で、やむを得ずキャンセルされる場合、前日正午までに事務局電話：０９６－３５２－０４１９まで

お電話ください。それ以降のキャンセルにつきましては申し訳ありませんがキャンセル料（全額）をいただきます。 


